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PROJETO DE LEI N° 80 /2024,

Abre no orgamento vigente crédito
adicional suplementar e da outras
providéncias.

A PREFEITA DO MUNICIiPIO DE FLORESTA, Estado de Pernambuco, no uso
das atribui¢des que lhe foram conferidas pela Lei Orgédnica do Municipio, submete a
apreciagdo da Céamara de Vereadores o seguinte Projeto de Lei:

Artigo 1°. Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importancia de R$ 780.000,00 (setecentos e oitenta mil reais), distribuidos nas seguintes
dotagdes:

02 14 10 FUNDO DE PREVIDENCIA DE FLORESTA FINANCEIRO

730 09.272.0041,2176.0000 CUSTEIO DAS ATIVIDADES DO FLORESTAPREV 780.000,00
3.1.90.01.00 Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas F.R.: 0 01 04
01 TESOURO
600 000 REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

Artigo 2°. O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recursos
provenientes de anulagfio parcial e ou total das seguintes dotagdes:

02 05 01 SECRETARIA EXECUTIVA

129 04.244.4002.2222.0000 APOIO AQ CONSELHO TUTELAR -4.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 RECURSO PROPRIO

02 10 02 COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO EDUCACIONAL

220 12.361.0004.2062.0000 TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL -10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 01
01 TESOURO
200 000 EDUCACAO

02 11 01 COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL

350 04.122.0007.2091.0000 MANUTENGAO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERVI -10.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO

110 000 RECURSO PROPRID
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359 15.452.0008.2092.0000 3.3.90.39.00

01

110 000

COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL

15.452.0015.1888.0000

4.4.90.52.00
01
110 000

26.782.0014.1060.0000

4.4.90.51.00
01
110 000

26.782.0014.1062.0000

4.4.90.39.00
01
110 000

IMPLANTAGAO, SINALIZAGAO E ORIENTAGAO DO TRANSITO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO

RECURSO PROPRIO

CONSTRUCAQ E RECUPERACAOQ DE BUEIROS, PONTILHOES
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO

RECURSQ PROPRIO

CONSTRUCAO, AMPLIACAO E RECUPERAGCAQO DE ESTRADAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO
RECURSO PROPRIO

COORDENAGAO DE PLANEJAMENTO

20.122.0017.2103.0000

3.3.90.14.00
01
110 000

20.605.0017.2108.0000

3.3.90.36.00
01
110 000

20.608.0017.1074.0000

4.4.90.52.00
01
110 000

MANUTENCAQ DA SECRETARIA DEPRODUGCAO RURAL, MEIO
DIARIAS - CIVIL

TESOURO

RECURSO PROPRIO

MANUTENCAO DO MERCADO PUBLICO

OUTROS SERVICOS DETERCEIROS -PESSOA FisICA
TESOURO

RECURSO PROPRIO

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS PARA O ABATEDOURO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO

RECURSO PROPRIO

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

18.542.0009.2290.0000

3.3.90.39.00
01
110 000

18.542.0009.5291.0000

3.3.90.14.00
01
100 000

18.542.0009.5291.0000

3.3.90.36.00
05
100 000

MANUTENC.KO DO PARQUE CARAIBEIRAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

RECURSO PROPRIO

MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
DIARIAS - CIVIL

TESOURO

GERAL TOTAL

MANUTENGCAO DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
GERAL TOTAL

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-70.000,00

-50.000,00
Grupo: 6]

-4,000,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

-6.000,00

. Grupo: 0

-24.000,00

. Grupo: 0

-10.000,00

. Grupo: 0

-7.200,00

. Grupo: 0

-4.800,00
Grupo: 0
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.0034.2214.0000
3.1.90.16.00

05

300 000

MANUTENCAO DA ATENCAO ESPECIALIZADA
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

SAUDE

FUNDO DE PREVIDENCIA DE FLORESTA FINANCEIRO

09.272.0041.1095.0000
4.4.90.51.00

01

600 000

09.272.0041.1095.0000
4.4.90.52.00

01

600 000

09.272.0041.2176.0000
3.3.90.08.00

01

600 000

09.272.0041.2271.0000
3.1.90.11.00

01

600 000

09.272.0041.2271.0000
3.1.80.13.00

01

600 000

05.272.0041.2271.0000
3.3.90.14.00

01

600 000

09.272.0041.2271.0000
3.3.90.30.00

01

600 000

09.272.0041.2271.0000
3.3.90.33.00

01

600 000

MANUTENCAO DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO

REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

MANUTENCAQ DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

CUSTEIO DAS ATIVIDADES DO FLORESTAPREV
Outros Beneficios Assistenciais do servidor e do militar
TESOURO

REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

MANUTENGAQ DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE PREVIDENCIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

F.R.

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE PREVIDENCIA

OBRIGACOES PATRONAIS
TESOURO
REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

F.R.

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE PREVIDENCIA

DIARIAS - CIVIL
TESOURO
REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

F.R.

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE PREVIDENCIA

MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

F.R.

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE PREVIDENCIA

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
TESOURO
REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

F.R.

-180.000,00
Grupo: 0

-20.000,00
Grupo: 0

-27.000,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

-20.000,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

-36.000,00
Grupo: 0

-15.000,00
Grupo: 0

-24.000,00
Grupo: 0
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FUNDO DE PREVIDENCIA DE FLORESTA FINANCEIRO

09.272.0041.2271.0000
3.3.90.35.00

01

600 000

09.272.0041.2271.0000
3.3.90.36.00

01

600 000

09.272.0041.2271.0000
3.3.90.39.00

01

600 000

09.272.0041.2271.0000
3.3.90.92.00

01

600 000

09.272.0041.2271.0000
3.3.90.93.00

01

600 000

MANUTENGAQ DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE PREVIDENCIA -70.000,00
SERVIGOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 0 01
TESOURO
REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE PREVIDENCIA -30.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 0 01
TESOURO
REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL
MANUTENCAQ DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE PREVIDENCIA -100.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  F.R. Grupo: 0 01
TESOURO
REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL
MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE PREVIDENCIA -6.000,00
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 0 o1
TESOURO
REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL
MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE PREVIDENCIA -12.000,00
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES F.R. Grupo: 0 01
TESOURO
REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

-780.000,00

Art.3°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicagéo.

Floresta/PE, 19 de dezembro de 2024,

ROSANGELA DE MOURA MANICOBA NOVAES FERRAZ

PREFEITA
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PROJETO DE LEI N° /2024.

Abre no or¢camento vigente crédito
adicional suplementar e da outras
providéncias.

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE FLORESTA, Estado de Pernambuco, no uso

das atribuigdes que lhe foram conferidas pela Lei Orgéanica do Municipio, submete a
apreciagdo da Camara de Vereadores o seguinte Projeto de Lei:

Artigo 1°. Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importancia de R$ 780.000,00 (setecentos e oitenta mil reais), distribuidos nas seguintes
dotagdes:

02 14 10 FUNDO DE PREVIDENCIA DE FLORESTA FINANCEIRO

730 09.272.0041.2176.0000 CUSTEIO DAS ATIVIDADES DO FLORESTAPREV 780.000,00
3.1.90.01.00 Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas F.R.: 0O 01 04
01 TESOURO
600 000 REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

Artigo 2°. O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de anulagdio parcial e ou total das seguintes dotagdes:

02 05 01 SECRETARIA EXECUTIVA

129 04.244.4002.2222.0000  APOIO AO CONSELHO TUTELAR -4.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOUROD
110 000 RECURSO PROPRIO

02 10 02 COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO EDUCACIONAL

220 12.361.0004.2062.0000 TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL -10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 01
01 TESOURO
200 000 EDUCAGCAQ

02 11 01 COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL

350 04.122.0007.2091.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERVI -10.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO

110 000

RECURSO PROPRIO
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359 15.452.0008.2092.0000 3.3.90.35.00

01

110 000

COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL

15.452.0015.1888.0000

4.4.90.52.00
01
110 000

26.782.0014.1060.0000

4.4.90.51.00
01
110 000

26.782.0014.1062.0000

4.4.90.39.00
01
110 000

IMPLANTACAO, SINALIZACAO E ORIENTACAO DO TRANSITO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO

RECURSO PROPRIO

CONSTRUGCAO E RECUPERACAO DE BUEIROS, PONTILHOES
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO

RECURSO PROPRIO

F.R.

F.R.

CONSTRUGCAO, AMPLIAGAO E RECUPERACAO DE ESTRADAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO
RECURSO PROPRIO

COORDENAGAO DE PLANEJAMENTO

20.122.0017.2103.0000

3.3.90.14.00
01
110 000

20.605.0017.2108.0000

3.3.90.36.00
01
110 000

20.608.0017.1074.0000

4.4.90.52.00
01
110 000

MANUTENCAO DA SECRETARIA DEPRODUCAO RURAL, MEIO
DIARIAS - CIVIL

TESOURO

RECURSO PROPRIO

MANUTENCAO DO MERCADO PUBLICO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

RECURSO PROPRIO

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS PARA O ABATEDOURO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO

RECURSO PROPRIO

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

18.542.0009.2250.0000

3.3.90.38.00
01
110 000

18.542.0009.5291.0000

3.3.90.14.00
01
100 000

18.542.0009.5291.0000

3.3.90.36.00
05
100 000

MANUTENGAO DO PARQUE CARAIBEIRAS

OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

RECURSO PROPRIO

MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
DIARIAS - CIVIL

TESOURQ

GERAL TOTAL

MANUTENGAO DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
GERAL TOTAL

F.R.

F:R

F.R.

F.R.

F.R.

ER%

F.R.

-70.000,00

-50.000,00
Grupo: 0

-4.000,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: o]

-6.000,00
Grupo: 0

-24.000,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

-7.200,00
Grupo: 0

-4.800,00
Grupo: 0
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.0034.2214.0000
3.1.90.16.00

05

300 000

MANUTENCAO DA ATENCAO ESPECIALIZADA

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL F.

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

FUNDO DE PREVIDENCIA DE FLORESTA FINANCEIRO

09.272.0041.1095.0000
4.4.90.51.00

01

600 000

09.272.0041.1095.0000
4.4.90.52.00

01

600 000

09.272.0041.2176.0000
3.3.90.08.00

01

600 000

09.272.0041.2271.0000
3.1.90.11.00

01

600 000

09.272.0041.2271.0000
3.1.80.13.00

01

600 000

09.272.0041.2271.0000
3.3.90.14.00

01

600 000

09.272.0041.2271.0000
3.3.90.30.00

01

600 000

08.272.0041.2271.0000
3.3.90.33.00

01

600 000

MANUTENCAO DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA

OBRAS E INSTALACOES B

TESOURO
REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

MANUTENCAO DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE £

TESOURO
REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

CUSTEIO DAS ATIVIDADES DO FLORESTAPREV

Outros Beneficios Assistenciais do servidor e do militar F.

TESOURO
REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE PREVIDENCIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Fi

TESOURO
REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE PREVIDENCIA

OBRIGACOES PATRONAIS F.

TESOURO
REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE PREVIDENCIA

DIARIAS - CIVIL F.

TESOURO
REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE PREVIDENCIA

MATERIAL DE CONSUMO F.

TESOURO
REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE PREVIDENCIA
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAOD B
TESOQURO

REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

R.

-180.000,00

. Grupo: 0

-20,000,00

. Grupo: 0

-27.000,00

. Grupo: 0

-10.000,00

. Grupo: 0

-20.000,00
Grupo: 0

-10.000,00

. Grupo: 0

-36.000,00

. Grupo: 0

-15.000,00

. Grupo: 0

-24.000,00

. Grupo: 0
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PREFEIIURA B

02 14 10 FUNDO DE PREVIDENCIA DE FLORESTA FINANCEIRO

739 09.272.0041.2271.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE PREVIDENCIA -70.000,00
3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 0 01 04
01 TESOURO
600 000 REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL
740 09.272.0041.2271.0000  MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE PREVIDENCIA -30.000,00
3,3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 0 01 04
01 TESOURO
600 000 REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL \
| 741 09.272.0041.2271.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE PREVIDENCIA -100.000,00
| 3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  F.R. Grupo: 0 01 04
01 TESOURO
600 000 REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL
! 742 09.272.0041.2271.0000  MANUTENGCAQ DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE PREVIDENCIA -6.000,00
| 3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 0 01 04
01 TESOURO
600 000 REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL
743 09.272.0041.2271.0000  MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE PREVIDENCIA -12.000,00
3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES F.R. Grupo: 0 01 04
01 TESOURO
600 000 REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL
-780.000,00

Art.3". Esta lei entra em vigor na data de sua publicagdo.

Floresta/PE, 19 de dezembro de 2024.

ROSANGELA DE MOURA MANICOBA NOVAES FERRAZ
PREFEITA |



